1

  2016 年２月 24 日

各 位
会 社 名  日 立 金 属 株 式 会 社

代表者名 執行役社長  髙橋 秀明

 (ｺｰﾄﾞ番号 5486 東証第一部)

問合わせ先 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長   南 達也

(ＴＥＬ.０３-６７７４-３０７７)

代表執行役および執行役の異動に関するお知らせ

当社は、2016年２月24日開催の取締役会において、以下のとおり代表執行役および執行役の異動につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

2016年４月１日以降の役員新体制決定によるもの。

２．異動の内容

（１） 代表執行役

役名 氏名
現役名・委嘱業務

（2016年２月24日現在）

代表執行役 執行役
大塚 眞弘

（おおつか まさひろ）

執行役

経営企画本部長

執行役常務
西家 憲一

（にしいえ けんいち）

代表執行役 執行役

人事総務本部長 兼 調達・ＶＥＣ本部長

兼 輸出管理室長

【新任代表執行役の略歴】

氏  名  大塚 眞弘（おおつか まさひろ）

出 身 地  東京都

生年月日  1958年７月18日生まれ

最終学歴  1981年３月 東京大学法学部卒業

略  歴  1981年４月 株式会社日立製作所入社

  2012年４月 日立電線株式会社 ビジネスサポート本部法務部門長

  2013年４月 同社 執行役 統括本部企画本部長

兼 ビジネスサポート本部長

  2013年７月 当社 事業役員 電線材料カンパニー統括企画部長

  2014年７月 当社 事業役員 経営企画センター副センター長

  2015年４月 当社 執行役 経営企画センター長

  2016年１月 当社 執行役 経営企画本部長（現任）

当社株式の所有株式数 １千株（2016年１月末現在）

2

（２） 執行役

役名 氏名
現役名・委嘱業務

（2016年２月24日現在）

執行役常務
岡田 裕之

（おかだ ひろゆき）

執行役

最高財務責任者 財務本部長

兼 情報システム本部長

執行役
村上 和也

（むらかみ かずや）
電線材料カンパニーバイスプレジデント

【新任執行役の略歴】

氏  名  村上 和也（むらかみ かずや）

出 身 地  福島県

生年月日  1962年９月29日生まれ

最終学歴  1985年３月 東北大学工学部機械工学科

略  歴  1985年４月 日立電線株式会社入社

  2013年４月 同社 電線本部 電線事業部長 兼 日高工場長

  2013年７月 当社 電線材料カンパニー電線統括部長

  2015年７月 当社 電線材料カンパニーバイスプレジデント

兼 電線統括部長（現任）

３．異動月日

2016年４月１日付

４．退任執行役（2016年３月31日付）

氏名 現委嘱業務（2016年２月24日現在）

金谷 史男 電線材料カンパニー次長 兼 金属材料統括部長

坂本 康彦
電線材料カンパニーバイスプレジデント 兼 茨城工場長 兼 高砂工場長

兼 日高工場長 兼 豊浦工場長 兼 電線工場長

3

（ご参考）

日立金属株式会社

2016 年４月１日付 執行役体制一覧

役名 氏名 職名 委嘱業務

代表執行役

執行役社長
髙橋 秀明

全社業務

執行統括

代表執行役

執行役常務
平木 明敏 全社業務 技術開発本部長 兼 品質保証本部長

代表執行役

執行役
大塚 眞弘 管理管掌

経営企画本部長 兼 輸出管理室長

兼 コンプライアンス統括責任者

執行役常務 岡田 裕之 管理管掌
最高財務責任者

財務本部長 兼 情報システム本部長

執行役常務 西家 憲一 管理管掌 人事総務本部長 兼 調達・ＶＥＣ本部長

執行役 相佐 昌司 営業管掌 営業統括本部長 兼 東日本支社長

執行役 諏訪部 繁和 事業管掌
磁性材料カンパニープレジデント

兼 輸出管理室副室長

執行役 瀬尾 武久 事業管掌
高級金属カンパニープレジデント

兼 輸出管理室副室長

執行役 中野 英治 事業管掌

Hitachi Metals Foundry America, Inc.

(President & CEO)

Ward Manufacturing, LLC (Chairman & CEO)

執行役 長谷川 正人 事業管掌

高級機能部品カンパニープレジデント

兼 自動車機器北米欧州統括部長

兼 輸出管理室副室長

執行役 村上 和也 事業管掌
電線材料カンパニープレジデント

兼 輸出管理室副室長

以 上